INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de recomposição asfáltica
na  Rua  700,  Quadra  11,  Casa  12,  Bairro
Jardim Imperial.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de recomposição asfáltica na Rua 700,  Quadra 11,  Casa 12,  Bairro Jardim
Imperial.

JUSTIFICATIVA
Considerando que a via pública em questão foi danificada em decorrência de intervenção realizada
para manutenção na rede de água e esgoto, torna-se necessária a recomposição asfáltica do local
afetado pela concessionária responsável, Águas Cuiabá. Tal medida decorre da responsabilidade
inerente à prestação de serviços públicos, bem como do dever de reparar os danos ocasionados por
suas atividades.
A integridade do pavimento urbano deve ser restabelecida com qualidade e em tempo razoável, a fim
de garantir a segurança, a mobilidade e o bem-estar dos moradores e transeuntes da Rua 700. A
adequada recomposição do asfalto é essencial para evitar transtornos, preservar a infraestrutura viária e
assegurar melhores condições de circulação no local.

Localização no Google Maps: -15.608780214184232, -56.02887605983503

(M0835)

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 6 de fevereiro de 2026.

Samantha Iris - PL

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-19T10:41:30-0400